
امکان اقدام قانونی برای جذب 
»کارنامه سبزها« وجود ندارد

گروه علمی و آموزشی- رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری 
وزارت آموزش  و پرورش درباره اقدام آموزش و پرورش برای حل مشکل دارندگان 
»کارنامه سبز« گفت: متاسفانه امکان اقدام قانونی برای این افراد وجود ندارد و اگر 
این افراد بخواهند وارد آموزش و پرورش شوند، حتما باید در آزمون شرکت کند.

کارنامه ســبزها گروهی از داوطلبان آزمون استخدامی متمرکز دستگاه های 
اجرایی سال ۱۳۹۹ هستند که در مرحله سه برابر ظرفیت پذیرش، نمره قبولی علمی 
را اخذ کرده اند، اما در مصاحبه پذیرفته نشده اند و طی هفته های اخیر با برپایی تجمع 

در مقابل وزارت آموزش و پرورش، خواستار استخدام خود هستند.
ناصر سلیمان زاده ، با اشاره به تداوم اعتراض افرادی موسوم به »کارنامه سبزها« 
در مقابل ســاختمان وزارت آموزش و پرورش در روزهای گذشــته، اظهار کرد: 
متاســفانه امکان اقدام قانونی برای این افراد وجود ندارد. وی افزود: اما برای اینکه 
مشکل شان حل شود از سازمان اداری استخدامی کشور خواهش کرده ایم، سقف 
سنی پذیرش افراد واجد شرایط برای آزمون سال ۱۴۰۰  را یک سال افزایش دهد تا 
آنها که محدودیت سقف سنی دارند بتوانند در آزمون ثبت نام و شرکت کنند.رئیس 
مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش  و پرورش با بیان اینکه 
امیدواریم سازمان اداری استخدامی این پیشنهاد را بپذیرند، تاکید کرد: اگر این افراد 

بخواهند وارد آموزش و پرورش شوند، حتما باید در آزمون شرکت کند.
ســلیمان زاده درباره زمان برگزاری آزمون استخدامی سال جاری گفت: قرار 
بود آزمون در خرداد و تیر برگزار شود که به علت جابه جایی دولت عقب افتاده و  به 
زودی در اولین فرصت اعلام عمومی می شود.وی ماه گذشته نیز پیرامون اعتراض 
این گروه از داوطلبان آزمون استخدامی پیمانی سال ۱۳۹۹ توضیح داده و گفته بود: 
در قوانین اســتخدامی کشور تعریفی برای عبارت »کارنامه سبز« یا عناوین مشابه 
دیگــر وجود ندارد و معرفی داوطلبان به مراکز مصاحبه و بررســی مدارک حقی 
برای استخدام ایجاد نمی کند. تمامی فرآیندهای برگزاری آزمون های استخدامی 
آموزش و پرورش بر عهده سازمان سنجش آموزش کشور است و تحت نظارت 
سازمان اداری و استخدامی کشور انجام می شود.بنا به گفته سلیمان زاده، مطابق ماده 
)۴۴( قانون مدیریت خدمات کشــوری، بکارگیری افراد در دستگاه های اجرایی 
صرفاً پس از پذیرفته شدن در امتحانات عمومی و نیز امتحان یا مسابقه تخصصی 
امکان  پذیر اســت. شرایط و ضوابط مربوط در »دفترچه راهنمای هشتمین امتحان 
مشترک فراگیر دستگاه های اجرایی کشور« و »دستورالعمل نحوه برگزاری امتحان 
عمومی و تخصصی برای استخدام افراد در دستگاه های اجرایی« به صراحت اعلام 
و در آبان ماه ۱۳۹۹ جهت اطلاع کلیه داوطلبان از ســوی سازمان سنجش آموزش 
کشــور، منتشر شده است. بر این اساس داوطلبان شرکت کننده در امتحان مذکور، 
با علم و آگاهی کامل از شرایط و ضوابط اعلام شده، اقدام به ثبت  نام و شرکت در 
آزمون کرده  و در راســتای صیانت از حقوق سایر داوطلبان آزمون مذکور، رعایت 
کلیه شرایط و ضوابط آزمون برای همه داوطلبان شرکت کننده الزامی است. کلیه 
پردازش های انجام شده بر روی نمرات و »کسب نمره حد نصاب«، برای همان »کد 
شغل محل انتخابی« اعتبار داشته و صدور کارنامه در مرحله اول، از سوی سازمان 
سنجش آموزش کشور، برای معرفی داوطلبان به مراکز مصاحبه و بررسی مدارک، 
صرفاً جهت اطلاع داوطلب بوده و هیچ  حقی برای استخدامی فرد ایجاد نمی کند.

علاوه بر آن، تمام فرآیند برگزاری آزمون از ثبت نام تا اعلام نتیجه نهایی، با سازمان 
سنجش آموزش کشور  و نظارت سازمان اداری و استخدامی کشور صورت گرفته 
و آموزش و پرورش، هیچ دخالتی در »قبولی« یا »مردودی« افراد ندارد. به اســتناد 
تبصره یک ماده )۲۴( دستورالعمل نحوه برگزاری امتحان عمومی و تخصصی برای 
استخدام افراد در دســتگاه های اجرایی، درج اطلاعات افراد پذیرفته نشده دارای 
حدنصاب نمره و نتایج امتحان مشترک در سامانه امتحانات، حقی برای افراد جهت 
استخدام در دستگاه های اجرایی ایجاد نمی کند. بنابراین حقی از افراد تضییع نشده و 
اگر داوطلبی نسبت به نتیجه آزمون خود اعتراض داشته، می تواند در زمان تعیین شده 
از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، اعتراض خود را ثبت و پیگیری کند.با توجه 
به این که با انتخاب شغل-محل جدید، امتیاز افراد به لحاظ »ضریب بومی« تغییر می 
کند، امکان تکمیل ظرفیت برای این آزمون وجود ندارد. به همین علت، سهمیه باقی 

مانده از برخی شغل-محل ها به آزمون استخدامی سال جاری منتقل شده است.

علمی -آموزشی 4
گــروه علمی و آموزشــی-

قیمت تلفن های هوشــمند به شــکل 
نگران کننده ای نوســان دارد و به همین 
دلیل خرید یک تلفن هوشمند بی دردسر 
و ســاده که قرار نیســت بدیهی ترین 
نیازهــای کاربران نه چندان حرفه ای را 
برآورده کند هم دشــوار شده است. اما 
در رده های قیمتی پایین هم محصولات 
متعــددی وجود دارند که البته انتخاب 
بهترین مدل آن ها اندکی دشوار به نظر 
می رسد.تلفن های هوشمند اقتصادی 
بخــش بزرگی از بازار موبایل بیشــتر 
کشورهای جهان را در اختیار خودشان 
گرفته اند. این محصولات که با حداقل 
استانداردهای سالانه تولید می شوند، 
امکانات زیادی ندارند و تنها می توانند 
در برطرف کردن نیازهای اولیه کاربر به 
او کمک کنند. بنابراین منطقی است که 
قیمت زیادی هم نداشته باشند. از سوی 
دیگر، حالا با تلفن های هوشمند میان 
رده  و حتی پایین رده ای مواجه هستیم 
که نه تنها امکانات بهتری از پرچمداران 
گران قیمت چند سال پیش دارند بلکه 
آن قدر نزدیک به یکدیگر هســتند که 
انتخاب یکی از آن ها نیازمند به مطالعه 
دقیق امکانات همه رقبا است.تا همین 
چند سال پیش خرید یک گوشی موبایل 
بی نظیر کار دشــواری نبود. برندهای 
فعــال در بازار آن قــدر زیاد نبودند که 
مشتری ها را به یک چالش بزرگ دعوت 
کنند و رقابت انحصارطلبانه ای وجود 
داشت که تنها چند برند شناخته شده در 
آن حضور داشــتند. حالا اما بازار تغییر 
کرده است. تولیدکننده های کوچک و 
بزرگ در کنار یکدیگر تلاش می کنند تا 
بهترین گوشی های بازار را با پایین ترین 
قیمت ممکن تولید کنند و خرید تلفن 
هوشــمند را به یک پــروژه نفس گیر 
تبدیل کرده اند.اگرچه روزگاری می شد 

با کم تر از پانصد هزار تومان 
یک تلفن هوشمند اقتصادی 
در بازار ایران خریداری کرد 
اما امروز حداقل به دو میلیون 
تومان نیاز دارید تا دســت 
خالی از بازار گوشــی های 
موبایل خارج نشــوید. اگر 
برای خرید تلفن هوشمند 
در بازار فعلی حداکثر ســه 
میلیون تومان بودجه دارید و 
برای سال تحصیلی جدید به 
دنبال تلفنی مناسب هستید، 
تلفن های هوشمندی که در 
ادامه به شما معرفی می کنیم 
را بــه عنــوان گزینه های 
اصلی بررسی کنید. در این 
راهنمای خرید می توانید با 

بهترین تلفن های هوشــمند زیر چهار 
میلیون تومان بازار آشنا شوید که برای 

آغاز سال تحصیلی مناسب هستند.
16GB – Nokia C3

قیمت: حــدود یک میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان

نوکیا برای تســلط بــر بازارهای 
جهانی تمرکز ویژه ای روی محصولات 
پایین رده دارد و به همین دلیل حساب 
 C ویژه ای روی ســری گوشــی های
باز کرده اســت. جدیدترین مدل این 
مجموعه با نــام C۳ از مدتی پیش در 
بازار ایران عرضه شــده و قیمت قابل 
قبــول و رقابتی اش به آن کمک می کند 
تا ارزان ترین تلفن هوشمند بازار باشد 
که ارزش خرید قابل توجهی دارد. این 
تلفن هوشــمند که در آگوست ۲۰۲۰ 
معرفی شد، به صفحه نمایشی ۶ اینچی 
مجهز شــده که تراکم پیکســلی ۲۷۰ 
پیکســل در هر اینچ را میزبانی می کند. 
با این حال حاشــیه صفحــه نمایش 
نوکیا C۳ اندکی زیاد اســت و به همین 
دلیل تنها ۷۵ درصد از پنل جلویی این 
تلفن هوشــمند به صفحه نمایش آن 
اختصاص پیدا کرده که با باطری ۳هزار 

میلی آمپری قابل قبول به نظر می رسد.
حافظــه داخلی نوکیا C۳ تنها ۱۶ 
گیگابایت اســت و بــه دو گیگابایت 
حافظه موقت هم مجهز شده اما تا ۱۲۸ 
گیگابایت از حافظه جانبی هم پشتیبانی 
می کنــد. دوربین اصلــی جدیدترین 
پایین رده نوکیا کیفیتی ۸ مگاپیکســلی 
دارد و دوربین ســلفی اش تصاویری با 
کیفیت ۵ مگاپیکســل را ثبت می کند. 
اگــر انتظار زیادی از تلفن هوشــمند 
خود ندارید، این تلفن هوشــمند که با 
اندروید ۹ به بازار عرضه شده انتخاب 
جذابی به نظر می رسد. نوکیا C۳ با بدنه 
کاملا پلاستیکی به بازار عرضه شده و 

از پردازنده ۲۸ نانومتری یونیساک بهره 
می برد. بنابراین برای انجام ساده ترین 
بازی های ویدیویی هم بهتر است روی 

این تلفن هوشمند حساب باز نکنید.
باتــری ۳۰۴۰ میلی آمپری نوکیا 
C۳ برای اســتفاده روزانه کافی به نظر 
می رســد و در کنار حسگر اثر انگشت 
از فناوری ۴G هم پشتیبانی می کند. این 
تلفن هوشــمند در رده قیمتی خودش 
بهترین انتخاب ممکن اســت و برای 
دانش آموزانی که برای ســال تحصیلی 
جدید به یک تلفن هوشــمند ارزان و 
به صرفه و مناســب نیاز دارند هم یک 

انتخاب بی نظیر است.
32GB – Nokia C20

قیمــت: حــدود دو میلیون 
تومان

جدیدترین پاییــن رده اقتصادی 
نوکیا تنها تلفن هوشمند بازار ایران در 
میان برندهای شناخته شده در رده بندی 
قیمتی کمتر از دو میلیون تومان اســت 
کــه ۳۲ گیگابایت حافظه داخلی دارد. 
از آن جایــی که افرادی که هزینه زیادی 
برای خرید تلفن هوشــمن نمی کنند، 
انتظار زیادی هم از آن ندارند، بنابراین 
 C۲۰ طبیعی اســت که ســخت افزار
چندان هم چنگی به دل نزند. اما داشتن 
حافظــه داخلــی ۳۲ گیگابایتی به این 
تلفن هوشمند کمک می کند تا کاربرانی 
که بــرای برطرف کــردن بدیهی ترین 
نیازهایشان به سراغ آن آمده اند، 
هرگز احســاس پشــیمانی 
نکنند؛ از جمله دانش آموزانی 
که تلفــن هوشــمند را تنها 
بــرای کلاس هــای مجازی 
می خواهند. چراکه بزرگترین 
مشکل تلفن های هوشمند در 
رده هــای قیمتی پایین را باید 
کمبود حافظه داخلی دانست 
که C۲۰ آن را مدیریت کرده 
اســت. این تلفن هوشــمند 
۲ گیگابایــت حافظه موقت 
دارد. دوربین اصلی C۲۰ تنها 
یک دوربین ۵ مگاپیکســلی 
است و دوربین سلفی آن هم 
کیفیتی مشــابه دارد. باطری 
۳۰۰۰ میلی آمپری که قابلیت 

جداشدن هم دارد، یکی از جذابیت های 
آن لقب می گیرد. این تلفن هوشمند در 
کنار صفحه نمایش ۶.۵ اینچی با کیفیت 
تمام اچ دی موفق شده تا تراکم پیکسلی 
۲۶۹ پیکسل را در هر اینچ میزبانی کند. 
بنابراین این تلفن هوشمند را باید بهترین 
گوشــی بازار در رده قیمتی دو میلیون 
تومان دانست که برای دانش آموزان هم 

کاربردی است.
64GB – Nokia G10

قیمت: حدود ســه میلیون 
تومان نوکیا

ایــن روزها تــلاش می کند تا در 
بازار میان رده ها و محصولاتی که قیمت 
بالایی ندارند، بدرخشــد. واقعیت آن 
اســت که این برند فنلاندی در رسیدن 
به این هدف موفق بوده و به همین دلیل 
G۱۰ را باید بهترین تلفن هوشمند در 
رده قیمتی ســه میلیون تومان در بازار 
ایران دانســت که بــرای دانش آموزان 
هم کاربردی به نظر می رسد. این تلفن 
هوشمند از ۶۴ گیگابایت حافظه داخلی 
در کنار ۳ گیگابایت حافظه موقت بهره 
می بــرد و باطــری آن ظرفیت ۵۰۵۰ 
میلی آمپری دارد که کاربر را در یک روز 
دشوار همراهی می کند. صفحه نمایش 
۶.۵ اینچی این تلفن هوشــمند کیفیت 
تمام  اچ دی را همراه با تراکم پیکســلی 
۲۶۹ پیکسل نشان می دهد و پردازنده 
مدیاتک ایــن تلفن هوشــمند هم با 
فناوری ۱۲ نانومتری ساخته شده است.

پردازنــده G۱۰ بــه ایــن تلفن 
هوشمند کمک می کند تا فعالیت های 
روزمره را به خوبی مدیریت کند و البته 
که در پردازش بازی های با کیفیت هم 
عملکرد قابل قبولی دارد. نوکیا این تلفن 
هوشمند را با سه دوربین عریض، ماکرو 
و عمیــق به بازار عرضه کرده و باطری 
آن هم توانایی شارژ با سرعت ۱۰ وات 
را پشتیبانی می کند. مدل دیگری هم از 
G۱۰ در بــازار وجود دارد که با حافظه 
۱۲۸ گیگابایتی تولید شــده و این مدل 
قیمتی حدود ســه میلیون و ۹۰۰ هزار 

تومان دارد.
 Samsung Galaxy A02s

32GB –
قیمت: حدود ســه میلیون 

تومان
تلفن های هوشمند سامسونگ در 
رده های قیمتی پایین حرفی برای گفتن 
در برابر رقبای شناخته شده خود ندارند. 
اما A۰۲s یک اســتثنا به نظر می رسد. 
این گوشی جذاب سامسونگ امکانات 
قابــل قبولی دارد و به همین دلیل یکی 
از گزینه هــای جــذاب در رده قیمتی 
خودش لقب می گیرد. سامسونگ برای 
این تلفن هوشمند از یک صفحه نمایش 
۶.۵ اینچی با پنل PLS استفاده کرده که 
تراکم پیکسلی قابل قبول ۲۷۰ پیکسل 
در هر اینچ را ارائــه می دهد. پردازنده 
اســنپدراگون ۴۵۰ این تلفن هوشمند 
به فناوری ۱۲ نانومتری مجهز شــده و 
بــا کمک ۳ گیگابایت حافظه موقت به 
پردازش بهتر دســتورات کاربر کمک 
می کند. سه دوربین با کیفیت های ۱۳، 
۲ و ۲ مگاپیکسلی برای A۰۲s در نظر 
گرفته شده که اگرچه کیفیت بی نظیری 

ندارند اما کاربردی به نظر می رسند.
شاید حافظه داخلی ۳۲ گیگابایتی 
این تلفن هوشــمند بــرای برخی از 
کاربران آزاردهنده باشد اما باطری ۵۰۰۰ 
میلی آمپــری A۰۲s که با کمک درگاه 
Type-C شارژ می شود فرصت های 
جذابی را در اختیار کاربر قرار می دهد. 
بدنه A۰۲s کاملا از پلاستیک ساخته 
شــده و کیفیت قابل قبولــی دارد. این 
تلفن هوشــمند یک انتخاب مناسب 

برای دانش آموزان است.
64GB – Galaxy A12

قیمت: حــدود چهار میلیون 
تومان

اقتصادی  میــان رده  جدیدترین 
سامسونگ احتمالا در مقایسه با رقبای 
قدرتمندی که دارد، چندان پیروز نباشد 
اما واقعیت آن است که به دلیل اعتمادی 
که کاربران به تولیدکننده کره ای دارند 
به محبوبیتی دســت نیافتنی دست پیدا 
کرده است. صفحه نمایش ۶.۵ اینچی 
A۱۲ اگرچه با تراکم پیکســلی ۲۷۰ 
پیکســل به بازار عرضه شده اما از پنل 
IPS بهره می برد. این تلفن هوشــمند 
از چهــار دوربین بــا کیفیت های ۴۸ 
مگاپیکسل، ۵ مگاپیکسل و دو دوربین 
۲ مگاپیکسلی یاری می گیرد و دوربین 

سلفی ۸ مگاپیکسلی اش هم عکس های 
باکیفیتی ثبت می کنــد. باطری ۵هزار 
میلی آمپری A۱۲ از فناوری شارژ سریع 
پشتیبانی می کند و حافظه ۶۴ گیگابایتی 
آن از ۴ گیگابایــت حافظه موقت هم 
یاری می گیرد. سامســونگ این تلفن 
هوشــمند را در سه رنگ آبی، سفید و 
مشــکی عرضه کــرده و بدنه ای کاملا 
پلاســتیکی را بــرای آن در نظر گرفته 
 A۱۲ است. بخش عظیمی از محبوبیت
در بازار ایران به محبوبیت غیرقابل انکار 
برند کره ای در بازار ایران اشــاره دارد و 
نیازی به یادآوری نیســت که این تلفن 
هوشمند در مقایسه با سایر محصولات 
بازار قدرت چندانی ندارد اما محبوبیت 
بی سابقه ای را به دست آورده است. این 
تلفن هوشمند یکی از بهترین انتخاب ها 

برای دانش آموزان است.
128GB – Poco M3

قیمت: حــدود چهار میلیون 
و۵۰۰ هزار تومان

به عنــوان  پوکــو  شــرکت 
زیرمجموعــه ای از شــیائومی کــه 
محصولاتی متفــاوت و ارزان تر از این 
تولیدکننــده چینی را به بــازار عرضه 
می کرد از مدتی پیش مســتقل شده و 
حالا به عنوان یک تولیدکننده جدید وارد 
بازار شده است. پوکو که تمرکزش را به 
صورت کلی روی بازار هند قرار داده و 
همین حالا یکی از صاحبان اصلی بازار 
هند به نظر می رســد، با دو مدل جدید 
 M۳ وارد بازار ایران شده یکی از آن ها
لقب می گیرد. این تلفن هوشمند تقریبا 
۲۰۰ گرمی به بدنه ای کاملا پلاستیکی 
مجهز شده و از ۱۲۸ گیگابایت حافظه 
اصلــی در کنــار ۴ گیگابایت حافظه 
موقت اســتفاده می کند. پردازنده یازده 
نانومتــری M۳ به صفحه نمایش ۶.۵ 
اینچی اش که ۳۹۵ پیکســل در هر اینچ 
دارد، کمــک می کند تا بهترین کیفیت 
ممکن از بازی های موبایلی را نمایش 
دهد. تلفن هوشــمند M۳ دارای سه 
دوربین در پشت گوشی است. باطری 
۶هزار میلی آمپری و شــارژ سریع ۱۸ 
واتی به کاربر کمک می کند تا برای دو 
روز شــلوغ و پردردسر نگران نباشد و 
نســخه ۱۲ رابط کاربری MIUI روی 
گوشــی M۳ اجرا می شود. این تلفن 
هوشــمند یکــی از محبوب ترین و 
پرفروش ترین تلفن های هوشمند بازار 
ایران در بهار ۱۴۰۰ بود. بی راه نیســت 
اگر گفته شــود که M۳ به صرفه ترین 
و مناســب ترین تلفن هوشمند در رده  
قیمتی حدود چهار میلیون تومان است 
که برای دانش آموزان هم بی بدیل ترین 

انتخاب لقب می گیرد.

سال تحصیلی و معرفی مناسب ترین 
تلفن های هوشمند برای دانش آموزان

سال تحصیلی جدید آغاز شده و هنوز بخش قابل توجهی از کلاس های درس به صورت مجازی و آنلاین برگزار 
می شود. بنابراین برخی از والدین نیاز دارند تا برای فرزندان خود تلفن های هوشمندی مناسب و به صرفه خریداری کنند.

گروه علمی و آموزشــی-  یک 
مرکــز تحقیقاتی جدید در موسســه 
 )MIT(ماساچوســت فنــاوری 
می خواهد انســان را با ماشــین آلات 

ادغام کند.
جهــان برای افرادی کــه دارای 
معلولیت هــای جســمی و عصبــی 
هستند، با فناوری های جدید می تواند 

جای بهتری شود.
بر اســاس گزارش انجمن قطع 
عضو شــدگان آمریکا، سالانه تقریباً 
۱۸۵ هزار قطع عضو در این کشور رخ 
می دهد و ۳.۶ میلیون نفر تا سال ۲۰۵۰ 
با قطع عضو زندگی خواهند کرد. این 
اعدادی است که نمی توان آنها را نادیده 
گرفت و اکنون دانشمندان در موسسه 
فناوری ماساچوست)MIT( در حال 
برنامه ریــزی برای انجام کاری در این 

زمینه هستند.
راه حــل آنها از یک فیلم علمی_
تخیلــی مبنی بر آمیختن انســان ها با 
ماشــین ها به منظور رفع مشکل قطع 

عضو و ســایر ناتوانی های جسمی و 
عصبی الهام گرفته شده است.

مرکــز تحقیقاتی تازه تاســیس 
MIT موســوم به "مرکز بیونیک لیزا 
یانــگ"، به لطف کمــک ۲۴ میلیون 
دلاری یک نیکوکار به نام "لیزا یانگ" 

ایجاد شده است.
 MIT رافائــل ریــف" رئیس"
در بیانیــه ای گفت: "مرکز بیونیک لیزا 
یانگ" یک مرکز پویا برای دانشمندان، 
مهندســان و طراحــان در سراســر 
MIT فراهــم می کند تــا با یکدیگر 
در پاســخ های انقلابی به چالش های 

معلولیت همکاری کنند.
این مرکــز را پروفســور "هیو 
هــر")Hugh Herr( کــه خود نیز 
دچــار قطع عضو دوگانه اســت و در 
زمینــه پروتزهای رباتیک کار می کند، 
هدایت خواهد کرد. وی گفت: جهان 
توســط فناوری های موجود به شدت 

نیازمند رهایی از معلولیت ها است.
این دانشــمند افزود که ما باید به 

طور مداوم به ســمت آینده ای برویم 
که معلولیت دیگر یک تجربه مشترک 
زندگی نباشد. "هر" در کنار "اد بویدن" 
 ،MIT پروفســور نوروتکنولوژی در
یک استاد مهندسی بیولوژیکی، علوم 
مغزی و شــناختی، یک ستاد در زمینه 
هنرها و علوم رسانه ای و یک استاد از 
موسسه "مک گاون" و مرکز پزشکی 
"هاوارد هیوز" که خالق مشهور ابزار 
تجزیه و تحلیل و کنترل مغز اســت، 

همکاری خواهد کرد.

تــلاش برای ادغام ذهن و بدن با 
عوامل خارجی در چند ســال گذشته 
کاملًا عادی شــده اســت. شــرکت 
"نورالینک")Neuralink( متعلق به 
"ایلان ماســک" به دنبال ادغام ذهن با 
رایانه است و همکاری های انسانی و 
ماشینی بیشتری در حال ظهور است. 
در آینده حتی ممکن اســت این ادغام 
ماشین ها با انســان ها فراتر از رویکرد 
مقابله با معلولیت ها شود و به ما قدرت 

و هوش ابرانسانی بدهد.

گروه علمی و آموزشی- جالب 
آنکه توسان در طراحی نمای ظاهری 
و خلاقیت در ارائه یک کابین بروزتر 
عملکرد بســیار بهتری در مقایسه با 

راو۴ داشته است.
این کراس اوور کره ای به خوبی 
در بازار کشــورمان نیز شناخته شده، 
اســت زیرا ۲ نسل آن سابقه حضور 
جدی در خیابان های ایران را داشــته 

اند.
اکنون نمونه پلاگین هیبرید مدل 
۲۰۲۲ این خودرو مورد توجه رسانه 
ها قرار گرفته زیرا هیوندای با راهبردی 
دقیق در قیمت گذاری آنرا پایین تر از 
تویوتا راو۴ پرایم قرار داده تا شــانس 
موفقیت بیشتری در بازار جهانی داشته 

باشد.
در قسمت پیشــرانه از نمونه ۴ 
سیلندر ۱.۶ لیتری توربو در هماهنگی 
با موتور الکتریکی ۶۷ کیلوواتی)۹۰ 
اسب بخار( استفاده شده که مجموع 
گشــتاور نیز برابر با ۳۵۰ نیوتن متر 

است. این خودرو قابلیت پیمایش ۵۶ 
کیلومتر را در حالت الکتریکی خالص 
دارد. انرژی مورد نیاز موتور الکتریکی 
از باتری لیتیوم-یون ۱۳.۸ کیلووات 

ساعت تامین می شود.
بدین ترتیب مجموع خروجی 
پیشــرانه نیز برابر با ۲۶۱ اسب بخار 
محاسبه شده است. سامانه تمام چرخ 

محرک در وضعیت فعال قرار دارد.
ظرفیت باک بنزین آن برابر با ۵۲ 

لیتر است.
هیونــدای از منظر طراحی نیز 

یک خودروی کامــلا مد روز را 
تحویل مشتریان می دهد. اینجا 

هماهنگی بسیار مناسبی بین 
جزئیات دماغه و اثر هنری 
هندسی که در نمای جانبی 
ارائه شده، وجود دارد. در 
نمای عقب نیز چراغ های 
اصلی الگوی غیر تکراری 

و جذابی دارند.
همانطور که اشــاره 

شــد، در قســمت گذاری این تریم 
تلاش شده تا رقبای مهمی مانند راو۴ 
تویوتا در بازارهای مختلف کنار زده 
شوند. برای مثال در آمریکا، هیوندای 
توسان پلاگین هیبرید جدید با قیمت 
پایــه ۳۶۰۰ دلار ارزانتر از راو۴ پرایم 
ارائه می شــود. بدین ترتیب قیمت 
ارزانترین تریم ایــن خودرو برابر با 
۳۵۹۷۵ دلار اســت در شرایطی که 
ارزانترین تریــم راو۴ پرایم با قیمت 

۳۹۵۶۵ دلار عرضه می شود.
هیونــدای علاوه بــر ارائه یک 
خودروی بسیار باکیفیت تلاش کرده 
تا بزرگی نام تویوتا را نیز با این تفاوت 
قیمت در نظر مشتریان کم رنگ کند 
و خــود را به انتخاب اول آنها در رده 

قیمتی مذکور نزدیک کند.
جالب آنکه توسان در طراحی 
نمای ظاهری و خلاقیت در ارائه یک 
کابین بروزتر عملکرد بسیار بهتری در 

مقایسه با راو۴ داشته است.

ادغام انسان با ربات!
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